

MĚSTSKÝ ÚŘAD NOVÉ MĚSTO na Moravě okres Žďár nad Sázavou	1	Ukula: k
Došlo: 28. 12. 2023		Do pracovní
Č.jednací 40944/2023		SZP řadové č
Počet listů/příloh		Datová R691305

**JUSTICE  
FOR NATURE**  
Justice for Nature, z.s.  
Hodějovice č.ev. 14  
okr. Pelhřimov 393 01  
IČO: 26556014

Městský úřad Nové Město na Moravě  
Vratislavovo náměstí 103  
592 31 Nové Město na Moravě

**Věc: Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Z pozice dobrovolného strážce přírody ustanoveným Krajským úřadem Kraje Vysočina, s číslem služebního průkazu 014 a z pozice předsedy organizace Justice for Nature, z.s., ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o zpřístupnění následujících informací:

1. Kolik členů myslivecké stráže je aktuálně, ke dni 19. 12. 2023, ustanoveno pod Vaším orgánem státní správy myslivosti, tedy pod Vaším obecním úřadem obce s rozšířenou působností?
2. Jaká jsou jména aktuálně ustanovených členů myslivecké stráže, tedy ke dni 19. 12. 2023, pod Vaším obecním úřadem obce s rozšířenou působností?
3. Můžete mi na jednotlivé členy vámi ustanovené myslivecké stráže poskytnout telefonický nebo emailový kontakt pro navázání součinnosti v jednotlivých regionech?

Informaci žádám poskytnout v písemné formě a zaslat poštou na níže uvedenou korespondenční adresu. Za jejich poskytnutí předem děkuji.

Adresa pro doručování

V Hodějovicích dne 19. 12. 2023

Předseda Justice for Nature, z.s.

Dobrovolná stráž přírody Kraje Vysočina

**JUSTICE  
FOR NATURE**

Justice for Nature, z.s.  
Hodějovice ev.č 14, Pelhřimov 393 01  
IČO 26556014, DIČ CZ26556014

# Městský úřad Nové Město na Moravě

## odbor stavební a životního prostředí

Vratislavovo náměstí 103,  
592 31 Nové Město na Moravě

Č.j.: MUNMNM/40941/2023-1

Nové Město na Moravě, dne 04.01.2024

Tel.: 566 598 407

c-mail: bohumil.dostal@meu.nmnm.cz

Sdělení k žádosti o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů .

Na základě Vaší žádosti, podané na Městský úřad Nové Město na Moravě, odbor stavební a životního prostředí dne 28. 12. 2023 o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vám sdělujeme následující informace:

**1) Kolik členů myslivecké stráže je aktuálně, ke dni 19.12.2023 ustanoveno pod Vaším orgánem státní správy myslivosti.**

Od 01.04.2023 bylo na našem ORP Nové Město na Moravě ustanoveno celkem 68 mysliveckých stráží.

**2) Jaká jsou jména aktuálně ustanovených členů myslivecké stráže na Vašem ORP Nové Město na Moravě.**

Jmenný seznam členů myslivecké stráže našeho ORP je uveden v příloze č. 1, který je nedílnou součástí této písemnosti.

**3) Můžete mi na jednotlivé členy MS poskytnout telefonický nebo emailový kontakt?**

Viz. Rozhodnutí č.j. MUNMNM/4094/2023-2

MĚSTSKÝ ÚŘAD  
NOVÉ MĚSTO na Moravě

Ing. Lenka Jamborová  
vedoucí odboru

**Rozdělovník**  
Obdrží doporučeně :

v

Přílohy: Příloha č.1 Jmenný seznam mysliveckých stráží – ORP Nové Město na Moravě

# Městský úřad Nové Město na Moravě

odbor stavební a životního prostředí

Vratislavovo náměstí 103,  
592 31 Nové Město na Moravě

Č.j.: MUNMNM/40941/2023-2

Nové Město na Moravě, dne 04.01.2024

Tel.: 566 598 407

e-mail: bohumil.dostal@meu.nmmn.cz

## ROZHODNUTÍ

Městský úřad Nové Město na Moravě, jako povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), rozhodl v souladu s ustanovením § 15 odst.1 InfZ ve spojení s § 8a InfZ, o žádosti pana  
....., ze dne 28.12.2023, o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím,

### takto:

Žádost žadatele ze dne 28.12.2023, o poskytnutí informací ve smyslu zákona InfZ týkající se poskytnutí počtu členů myslivecké stráže ke dni 19.12.2023 ustanovených Městským úřadem Nové Město na Moravě, poskytnutí jmen ustanovených členů myslivecké stráže ke dni 19.12.2023 a poskytnutí kontaktů na jednotlivé členy myslivecké stráže, **s e č á s t e č n ě o d m í t á** tak, že v seznamu členů myslivecké stráže v ORP Nové Město na Moravě nebude uveden telefonický nebo emailový kontakt.

### Odůvodnění:

Městský úřad Nové Město na Moravě, obdržel dne 28.12.2023 žádost žadatele podle InfZ, o poskytnutí informací týkající se počtu členů myslivecké stráže ke dni 19.12.2023 ustanovených orgánem státní správy myslivosti, seznamu členů myslivecké stráže ke dni 19.12.2023 a poskytnutí telefonického popř. e-mailového kontaktu na jednotlivé členy myslivecké stráže.

Podle ustanovení § 8a InfZ „*poskytne povinný subjekt informace týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, soukromí fyzické osoby a osobní údaje jen v souladu s právními předpisy, upravujícími jejich ochranu*“. Podle § 15 odst. 1 InfZ „*pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen zčásti, nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, případně o odmítnutí části žádosti.*“ Podle §4 písm. a) zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, „*osobním údajem je jakákoliv informace týkající se určeného nebo určitelného subjektu údajů. Subjekt údajů se považuje za určený nebo určitelný, jestliže lze subjekt údajů přímo či nepřímo identifikovat zejména na základě čísla, kódu nebo jednoho či více prvků, specifických pro jeho fyzickou, fyziologickou, psychickou, ekonomickou, kulturní nebo sociální identitu.*“ Podle § 4 písm. e) zákona č. 101/2000 Sb., je zpracováním osobních údajů mj. též jejich šíření, předávání nebo zveřejňování. Podle § 5 odst. 2 tohoto zákona může správce údajů zpracovávat osobní údaje pouze se souhlasem subjektu údajů a bez tohoto souhlasu jen za podmínek stanovených v citovaném ustanovení.

Seznam členů myslivecké stráže ORP Nové Město na Moravě obsahuje osobní údaje fyzických osob (v rozsahu datum narození, adresa trvalého bydliště, telefonní kontakt, číslo občanského průkazu). Vzhledem k tomu, že Městský úřad Nové Město na Moravě, orgán státní správy myslivosti, nemá od subjektů těchto údajů souhlas s předáním jejich osobních údajů a vzhledem k tomu, že sdělení těchto osobních údajů není možné ani na základě některého z důvodů uvedených v § 5 odst. 2 zákona č. 101/2000 Sb., je vůči těmto údajům splněn důvod pro částečné odmítnutí žádosti o poskytnutí informací podle § 8a InfZ.

S ohledem na výše uvedené rozhodl Městský úřad Nové Město na Moravě, orgán státní správy myslivosti tak, že žádost o poskytnutí informací v rozsahu osobních údajů obsažených v seznamu členů myslivecké stráže ORP Nové Město na Moravě, v souladu s § 8a a § 15 odst. 1 InfZ odmítl.

Podle § 12 InfZ „všechna omezení práva na informace provede povinný subjekt tak, že poskytne požadované informace včetně doprovodných informací po vyloučení těch informací, u nichž to stanoví zákon. Právo odepřít informaci trvá pouze po dobu, po kterou trvá důvod odepření. V odůvodněných případech povinný subjekt ověří, zda důvod odepření trvá.“ Z tohoto důvodu byly v seznamu členů myslivecké stráže ORP Nové Město na Moravě odstraněny osobní údaje a takto upravený seznam členů myslivecké stráže ORP Nové Město na Moravě byl žadateli poskytnut..

### **Poučení účastníků**

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 odst. 1 a násl. správního řádu odvolání, ve kterém se uvede v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Kraje Vysočina v Jihlavě podáním učiněným u Městského úřadu v Novém Městě na Moravě, odboru stavebního a životního prostředí. Odvolání se podává v počtu 3 stejnopisů. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad Nové Město na Moravě, odbor stavební a životního prostředí. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění je nepřipustné.

Ing. Lenka Jamborová  
vedoucí odboru



**Rozdělovník:**  
Obdrží doporučeně:

## Seznam členů MS ORP Nové Město na Moravě

A.P.	P.R.
A.P.	P.J.
A.P.	P.J.
B.J.	P.F.
J.B.	P.T.
B.M.	R.D.
O.J.	S.M.
Č.L.	S.M.
D.Z.	S.M.
D.F.	S.Z.
D.J.	S.R.
D.J.	S.O.
D.J.	S.Z.
D.J.	S.Z.
D.J.	Š.M.
H.J.	Š.J.
H.M.	Š.M.
H.J.	Š.P.
H.T.	T.R.
H.T.	V.P.
H.A.	V.R.
CH.M.	V.A.
J.J.	V.P.
K.F.	Z.L.
K.K.	Z.P.
K.J.	
K.M.	
K.Z.	
K.M.	
K.P.	
L.J.	
M.V.	
M.J.	
M.K.	
M.I.	
M.I.	
M.K.	
D.Z.	
M.F.	
N.J.	
N.V.	
O.Z.	
P.J.	

